
Gyöngyöspata Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/2020. (......) 

önkormányzati rendelete 

Gyöngyöspata Helyi Építési Szabályzatáról szóló 7/2003.(V.26.) önkormányzati 

rendeletének módosításáról 

 

Gyöngyöspata Város Önkormányzata Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 

védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) 6. pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 1. pontjában és az épített 

környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 13. § (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a településfejlesztési koncepcióról, az 

integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 

településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 28. § 

(1) bekezdésében meghatározott 

állami főépítészi, környezetvédelmi és természetvédelmi, népegészségügyi, közlekedési 

hatósági, örökségvédelmi, ingatlanügyi, földügyi igazgatási és erdészeti hatáskörben eljáró 

Heves Megyei Kormányhivatal, 

bányafelügyeleti hatáskörben eljáró Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatala, 

közlekedési, népegészségügyi hatáskörében eljáró Budapest Főváros Kormányhivatala, 

Bükki Nemzeti Park Igazgatósága, 

Heves Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, 

Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, 

Országos Vízügyi Főigazgatóság, 

Észak-magyarországi Vízügyi Igazgatóság, 

Innovációs és Technológiai Minisztérium Közlekedéspolitikáért Felelős Államtitkárság 

Közlekedési Hatósági Ügyekért Felelős Helyettes Államtitkárság, 

Innovációs és Technológiai Minisztérium Légügyi Felügyeleti Hatósági Főosztály, 

Honvédelmi Minisztérium Állami Légügyi Főosztály, 

Honvédelmi Minisztérium Hatósági Főosztály, 

Heves Megyei Rendőr-főkapitányság, 

Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, 

- valamint partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 8/2017. (IX.28.) önkormányzati rendelet 

alapján meghatározott partnerek véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

(1) A Gyöngyöspata Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Gyöngyöspata Helyi 

Építési Szabályzatáról szóló 7/2003. (V.26.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 

HÉSZ) a következő 1/A.§-al egészül ki: 

 

„1/A.§ 

Általános építési szabályok 

(1) Ha a telken meglévő épületek épületmagassága nagyobb, mint az építési övezetben az 

érintett területre meghatározott megengedett legnagyobb épületmagasság, az épület 

felújítható, bővíthető, de a bővítmény épületmagassága nem haladhatja meg a megengedett 

legnagyobb értéket. 



(2) Ha a telek meglévő beépítettségi mértéke nagyobb, mint az az építési övezetre 

meghatározott megengedett legnagyobb beépítési mérték, a telken meglévő épület felújítható, 

de sem a beépítettség, sem a bruttó szintterület mértéke, sem a beépítési magasság nem 

növelhető a tetőtér beépítését kivéve. Tetőtér beépítés esetén az épületmagasság mértéke 

legfeljebb 0,5 méterrel növelhető, amennyiben az építési övezetre meghatározott megengedett 

legnagyobb épületmagasság azt lehetővé teszi. 

(3) Ha a telek kialakult beépítése nem felel meg az érintett területen meghatározott beépítési 

módnak vagy az építési helyre, elő-, oldal- és hátsókertre vonatkozó előírásoknak, a meglévő 

épület felújítható, de bővíteni csak az előírások szerinti építési helyen belül lehet, és új 

rendeltetési egység nem alakítható ki.” 

 

2.§ 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

      PH. 

 

 Hevér Lászlóné Dr. Behan Anett Éva 

 polgármester jegyző 

 


